
/TJM ›

_eyeśł'ć/P—„ęfźyff
Paweł Czyż "' 6/05 ' k.? ~ .O
Radny Gminy Banie Mazurskie life'%
tel. 798 297 781

URZĄD GMINY
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__ -- —› - ~— Wójt Gminy Banie MazurskieY N Łnawi-WPŻA@ ! Pan Łukasz Kuliś

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2023.40 t.j.) składam INTERPELACJĘ w sprawie uchylenia Uchwały nr VIl/45/2019 Rady Gminy Banie
Mazurskie z dnia 23 maja 2019 roku wobec porozumienia Parlamentu Europejskiego i Rady UE w sprawie
nowelizacji tzw. dyrektywy budynkowej.

Uzasadnienie

Jak informowałem na sesjach Rady Gminy Banie Mazurskie, a także w interpelacjach, na które nie
uzyskałem dotąd zadawalającej odpowiedzi, w lipcu 2023 roku w czasie sesji Parlamentu Europejskiego w

Strasburgu uchwalono kolejną wersję tzw. Europejskiego Systemu Handlu Emisjami (ETS 2). W efekcie
realizowania tej polityki, na początku grudnia br. Parlament Europejski oraz Rada UE osiągnęły porozumienie
w sprawie nowelizacji tzw. dyrektywy budynkowej. Jak podaje Interia, cyt. „Chodzi o przepisy, które mają
zmniejszyć emisyjność pochodzącą z ogrzewania budynków na terenie Unii. Kształt porozumienia (...) będzie
musiał być teraz formalnie przyjęty przez obydwa organy. Po tym dyrektywa wejdzie w życie. Jednym z
przepisów, z którym najwcześniej będą musieli się zmierzyć Polacy, jest zakaz montowania w nowych
budynkach takich instalacji grzewczych, w których będą spa/ane paliwa kopa/ne. W praktyce w nowych
budynkach nie będzie więc można instalować na przykład ani ogrzewania gazowego, ani kotłów na węgle/. A

docelowo modernizować trzeba będzie też wszystkie budynki - także te wybudowane na długo przed
wprowadzeniem dyrektywy. Dyrektywa UE nakazuje, by wszystkie nowe budynki były zeroemisyjne. To

oznacza w praktyce, że wprowadzi zakaz insta/owania pieców na paliwa kopa/ne w nowych
budynkach. Zakaz ma obowiązywać od 2028 roku dla budynków stanowiących własność państwa albo
samorządu. (...)”. Ponadto jak podaje ten opiniotwórczy portal: od 2025 roku nie będzie można subsydiować
instalowania takich kotłów jako jedynych źródeł ciepła w budynkach, nie tylko nowych, ale także tych już
istniejących. Chodzi 0 programy rządowe lub samorządowe, w których mieszkańcy dostawali środki na
wymianę„kopciuchów". W roku 2024 wejdzie w życie obowiązkowy system podziału budynków na klasy
energetyczne od „A" do „”G. Każdy z nas będzie miał oznaczony swój dom czy mieszkanie wspomnianym
symbolem klasy energetycznej. Od 2026 roku wejdzie w życie zakaz instalacji kotłów węglowych, olejowych i

gazowych. Dalej, w 2027 roku ETS 2 zostanie wprowadzony w całej Unii Europejskiej. W tym samym roku
wejdzie nowy unijny podatek. Każdy, kto nie będzie spełniał tzw. „zeroemisyjności" i nie będzie należał do
grupy „A" będzie płacił karę. Każdy! Mieszkający w bloku, domu, wynajmujący mieszkanie od kogoś innego.



W 2028 roku wszystkie nowe budynki mają być „zeroemisyjne". W tym samym roku — zmiany rozłożone na
dekadę — zakaz instalacji kotłów węglowych, olejowych i gazowych w modernizowanych budynkach! W roku
2030 wprowadzony zostanie zakaz sprzedaży i wynajmu niespełniających wymogów „zeroemisyjności”, a w
roku 2035 całkowity zakaz ogrzewania materiałami kopalnymi, wtym drewnem.

Wójt Łukasz Kuliś publicznie zadeklarował jednak, że Gmina nadal będzie dotowała wymianę źródeł
ciepła na te, które obecnie nie są już uznawane w UE za zgodne z polityką klimatyczną Unii. Wójt odmówił
także złożenia inicjatywy w zakresie uchylenia uchwały nr VIl/45/2019 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 23
maja 2019 roku „w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Banie
Mazurskie na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej rozliczania”.

Pytam zatem:

1. Czy dotowanie wymiany urządzeń grzewczych na kotły olejowe i piece na tzw. pellet będzie
kontynowanie, pomimo, żejest to przykład niegospodarności?

2. Czy porozumienie PE i Rady UE z grudnia br., a także tzw. ETS2 nie spowoduje problemów
beneficjentów gminnego programy opartego na w/wym. uchwale Rady Gminy Banie Mazurskie w
roku 2025?

3. Czy Gmina poniesie koszty kolejnej wymiany urządzeń grzewczych przez beneficjentów pomocy, o
której mowa w rzeczonej uchwale po roku 2025?
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Wyrażam zgodę na ujawnienie wszystkich moich danych osobowych zawartych w interpelacji w Biuletynie Informacji Publicznej.


